3ª Retificação ao Edital n. 049/2024/SMECE

1. O Anexo I, a partir de 12/09/2024, passará a ter a seguinte redação.

ANEXO I CRONOGRAMA PREVISTO - SUJEITO A ALTERAÇÕES

ATOS	DATAS
Recursos quanto ao resultado da Avaliação do Currículo, Títulos e Qualificação para os postulantes ao cargo de Diretor e Diretor Adjunto de Educação Infantil das Unidades Escolares, exceto CMEI Tânia Regina Piovesan Bortoluz	12 e 13/09/2024
Abertura de Diligência, conforme Ata n. 05(cinco), para Instituição de Ensino Superior Uniasselvi apresentar documento comprobatório acerca de recurso apresentado pelo postulante ao cargo Diretor do CMEI Tânia Regina Piovesan Bortoluz	13,16 e 17/09/2024
Divulgação da homologação final das inscrições do CMEI Tânia Regina Piovesan Bortoluz e, em caso de deferimento , avaliação e divulgação do resultado da Avaliação do Currículo, Títulos e Qualificação dos postulantes ao cargo Diretor e Diretor Adjunto de Educação Infantil do CMEI Tânia Regina Piovesan Bortoluz	18/09/2024
Recurso quanto ao resultado da Avalição do Currículo Títulos e Qualificação dos postulantes ao cargo Diretor e Diretor Adjunto de Educação Infantil do CMEI Tânia Regina Piovesan Bortoluz	19/09/2024
Homologação oficial da Avalição do Currículo Títulos e Qualificação dos postulantes de todas as Unidade Escolares	20/09/2024
Período de Análise Prévia do Plano de Gestão Escolar	23/09/2024 a 08/10/2024
Período de inscrições para participação da Consulta Pública à Comunidade Escolar	23/09/2024 a 15/10/2024
Realização da Banca de Avaliação do Plano de Gestão Escolar pela IES	09 e 10/10/2024
Divulgação dos Resultados da Análise Prévia e da Avaliação do Plano de Gestão Escolar pela banca da IES, por unidade escolar	16/10/2024
Recursos quanto aos resultados da Análise Prévia da Avaliação do Plano de Gestão Escolar pela banca da IES	17 e 18/10/2024
Homologação das inscrições de participação na Consulta Pública	21/10/2024
Homologação oficial do Resultado da Avaliação do Plano de Gestão Escolar pela banca da IES, por unidade escolar	21/10/2024
Consulta Pública à comunidade escolar e apuração dos resultados em cada unidade escolar	22/10/2024 a 08/11/2024
Homologação do resultado da consulta pública à comunidade escolar	11/11/2024

Recursos quanto ao resultado da Consulta Pública à comunidade escolar	12 e 13/11/2024
Homologação oficial do resultado da consulta pública à comunidade escolar	14/11/2024
Homologação do resultado da Classificação Geral do Processo de Seleção e Escolha de Diretor Escolar e Diretor Adjunto de Educação Infantil	19/11/2024
Recurso da Classificação Geral do Processo de Seleção e Escolha de Diretor Escolar e Diretor Adjunto de Educação Infantil	21 e 22/11/2024
Homologação oficial da Classificação Geral do Processo de Seleção e Escolha de Diretor Escolar e Diretor Adjunto de Educação Infantil	25/11/2024

2. As demais disposições permanecem inalteradas, revogando-se as disposições em contrário.

Herval d'Oeste/SC, 12 de setembro de 2024.

MAURO SÉRGIO MARTINI

Prefeito